
Bauinformationen

Ersatzfahrpläne

   Ersatzverkehr mit Bussen 
  Tübingen–Herrenberg
     Ammertalbahn (KBS 764)

Gültig vom 3. November (ab 22 Uhr) bis 6. November 2011 (Do–So)



03  Die Bauarbeiten / Ihre Reiseverbindungen

Fahrplantabellen

04  Tübingen Hbf ➔ Pfäffi  ngen ➔ Herrenberg

09  Herrenberg ➔ Pfäffi  ngen ➔ Tübingen Hbf

Umgebungskarten

14  Bahnhof Tübingen Hbf – SEV-Haltestelle Omnibusbahnhof

15  Bahnhof Tübingen West – SEV-Haltestelle Rheinlandstraße

16  Haltepunkt Unterjesingen-Sandäcker – SEV-Haltestelle Unterjesingen Süd

17  Haltepunkt Unterjesingen-Mitte – SEV-Haltestelle Unterjesingen Kreissparkasse

18  Bahnhof Pfäffi  ngen

19  Bahnhof Entringen – SEV-Haltestelle Entringen Hauff straße

20  Bahnhof Altingen (Württ)

21  Bahnhof Gültstein – SEV-Haltestelle Gültstein Kirche

22  Bahnhof Herrenberg Zwerchweg – SEV-Haltestelle Kreiskrankenhaus

23  Bahnhof Herrenberg – SEV-Haltestelle ZOB

24  Übersichtskarte SEV Tübingen–Herrenberg

Inhalt

Ihre Informationsmöglichkeiten

Internet www.bahn.de/bauarbeiten 
mit E-Mail-Newsletter und RSS-Feed

Mobiltelefon bauarbeiten.bahn.de/mobile

Kundendialog DB Regio 

Baden-Württemberg

Telefon 0711 2092 7087
Montag–Freitag 7–20 Uhr

Mobilitätsservice-Zentrale für 

mobilitäts eingeschränkte Fahrgäste

Telefon 0180 5 99 66 33 + Nennung „ Betreuung“
(14 ct/Min. aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 42 ct/Min.)

www.bahn.de/handicap msz@deutschebahn.com

Videotext im SWR Tafeln 528 und 529

Aushänge auf den Stationen

Impressum

Herausgeber

DB ZugBus Regionalverkehr 

Alb-Bodensee GmbH (RAB)

Karlstraße 31–33

89073 Ulm

Änderungen vorbehalten. 

Einzelangaben ohne Gewähr. 

Stand 29. September 2011

www.bahn.de/rab

2

http://www.bahn.de/bauarbeiten
http://www.bahn.de/handicap
mailto:msz@deutschebahn.com
http://www.bahn.de/rab


Die Bauarbeiten / Ihre Reiseverbindungen

Sehr geehrte Reisende, 

von Donnerstag, 3. November, ab 22 Uhr, bis Montag, 6. November 2011, bis Be-

triebsschluss, werden zwischen Tübingen Hbf und Herrenberg auf der Ammertalbahn 
(KBS 764) Gleisarbeiten durchgeführt. Hierzu muss die Strecke für den Zugverkehr ge-

sperrt werden. Es wird ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen eingerichtet. Auf 
Grund der Baumaßnahme kommt es zu folgenden Beeinträchtigungen im Zugverkehr:

Tübingen Hbf ➔ Herrenberg

Auf dem gesamten Streckenabschnitt werden Busse eingesetzt. Bitte beachten Sie die 
längeren Fahrzeiten der Busse und die sich daraus ergebenden geänderten Abfahrts-
zeiten an den Haltestellen. Bedingt durch die längeren Fahrzeiten der SEV-Busse können 
sich in Herrenberg andere Anschlüsse in Richtung Stuttgart, Horb oder Freudenstadt 
ergeben. 

Herrenberg ➔ Tübingen Hbf

Auf dem gesamten Streckenabschnitt werden Busse eingesetzt. Bitte beachten Sie die 
längeren Fahrzeiten der Busse und die sich daraus ergebenden geänderten Abfahrts-
zeiten an den Haltestellen. Bedingt durch die längeren Fahrzeiten der SEV-Busse können 
sich in Tübingen andere Anschlüsse in Richtung Stuttgart, Sigmaringen oder Horb erge-
ben. 

Tarifregelung, Fahrscheinverkauf: Es gelten alle Verbund- oder DB-Fahrscheine; die 
Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültigem Fahrschein möglich. In den Bussen des 

Schienenersatzverkehres können keine Fahrscheine erworben werden. Bitte erwer-
ben Sie diese an den Automaten der Bahnhöfe oder in den Reisezentren.

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Weitere Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen auf den folgenden Seiten.

Für die Baumaßnahmen und die auftretenden Beeinträchtigungen bittet die Deutsche 
Bahn Fahrgäste und Anwohner um Verständnis. Die Fahrgäste werden gebeten, die Än-
derungen bei der Reiseplanung zu berücksichtigen und soweit erforderlich eine frühere 
Verbindung zu wählen.

Ihre DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB)

Dieses Symbol zeigt die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs an. 

3



T
üb

in
gen H

b
f ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 H
erren

b
erg

Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 22101 22103 22105 22107 22901 22903 22953 22109 22111 22905 22955 22113 22115 22907 22117 22149

Verkehrstag Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa

Tag der Beeinträchtigung 4.11. 4.11. 4.11. 5.11. 4.11. 4.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 5.+6.11. 4.11. 4.11. 5.11.

von
Plo-

chingen
Plo-

chingen
Bad 

Urach
Plo-

chingen
Bad 

Urach
Wend-
lingen

Tübingen an 6:11 6:43 7:12 7:44 8:14 8:44
Umstieg auf Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Tübingen ZOB Steig D 4:48 5:18 5:48 6:18 6:18 6:48 7:18 7:18 7:48 7:48 8:18 8:18 8:48 8:48 9:18 9:18
Tübingen Rheinlandstraße 4:52 5:22 5:52 6:22 6:22 6:52 7:22 7:22 7:52 7:52 8:22 8:22 8:52 8:52 9:22 9:22
Unterjesingen Süd 4:57 5:27 5:57 6:27 6:27 6:57 7:27 7:27 7:57 7:57 8:27 8:27 8:57 8:57 9:27 9:27
Unterjesingen Kreissparkasse 4:58 5:28 5:58 6:28 6:28 6:58 7:28 7:28 7:58 7:58 8:28 8:28 8:58 8:58 9:28 9:28
Pfäffi  ngen Bahnhof an 5:01 5:31 6:01 6:31 6:31 7:01 7:31 7:31 8:01 8:01 8:31 8:31 9:01 9:01 9:31 9:31
Pfäffi  ngen Bahnhof 5:01 5:31 6:01 6:31 6:31 7:01 7:31 7:31 8:01 8:01 8:31 8:31 9:01 9:01 9:31 9:31
Entringen Hauff straße 5:08 5:38 6:08 6:38 6:38 7:08 7:38 7:38 8:08 8:08 8:38 8:38 9:09 9:09 9:38 9:38
Entringen Obere Straße 5:09 5:39 6:09 6:39 6:39 7:09 7:39 7:39 8:09 8:09 8:39 8:39 9:09 9:09 9:39 9:39
Altingen (Württ) Bahnhof 5:18 5:48 6:18 6:48 6:48 7:18 7:48 7:48 8:18 8:18 8:48 8:48 9:18 9:18 9:48 9:48
Gültstein Kirche 5:23 5:53 6:23 6:53 6:53 7:23 7:53 7:53 8:23 8:23 8:53 8:53 9:23 9:23 9:53 9:53
Herrenberg Kreiskrankenhaus 5:27 5:57 6:27 6:57 6:57 7:27 7:57 7:57 8:27 8:27 8:57 8:57 9:27 9:27 9:57 9:57
Herrenberg Obf 5:31 6:01 6:31 7:01 7:01 7:31 8:01 8:01 8:31 8:31 9:01 9:01 9:31 9:31 10:01 10:01
nach

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus

4



T
üb

in
gen H

b
f ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 H
erren

b
erg

Zug

Zugnummer

Verkehrstag

Tag der Beeinträchtigung

von
Tübingen an

Umstieg auf Bus
Tübingen ZOB Steig D

Tübingen Rheinlandstraße
Unterjesingen Süd
Unterjesingen Kreissparkasse
Pfäffi  ngen Bahnhof an
Pfäffi  ngen Bahnhof

Entringen Hauff straße
Entringen Obere Straße
Altingen (Württ) Bahnhof

Gültstein Kirche
Herrenberg Kreiskrankenhaus
Herrenberg Obf

nach

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

22909 22911 22961 22119 22913 22949 22121 22151 22915 22917 22123 22153 22919 22989 22967 22127

Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa

4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11.
Plo-

chingen
Plo-

chingen
Bad 

Urach
Wend-
lingen

Sa von 
Wend lingen

Plo-
chingen

Plo-
chingen

Wend-
lingen

Sa von 
Wend lingen

Bad 
Urach

9:44 9:45 10:14 10:44 10:44 11:44 11:45 12:44 12:44 13:14
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

9:48 9:48 10:18 10:18 10:48 10:48 11:18 11:18 11:48 11:48 12:18 12:18 12:48 12:48 13:18 13:18
9:52 9:52 10:22 10:22 10:52 10:52 11:22 11:22 11:52 11:52 12:22 12:22 12:52 12:52 13:22 13:22
9:57 9:57 10:27 10:27 10:57 10:57 11:27 11:27 11:57 11:57 12:27 12:27 12:57 12:57 13:27 13:27
9:58 9:58 10:28 10:28 10:58 10:58 11:28 11:28 11:58 11:58 12:28 12:28 12:58 12:58 13:28 13:28

10:01 10:01 10:31 10:31 11:01 11:01 11:31 11:31 12:01 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01 13:31 13:31
10:01 10:01 10:31 10:31 11:01 11:01 11:31 11:31 12:01 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01 13:31 13:31
10:09 10:09 10:38 10:38 11:09 11:09 11:38 11:38 12:09 12:09 12:38 12:38 13:09 13:09 13:38 13:38
10:09 10:09 10:39 10:39 11:09 11:09 11:39 11:39 12:09 12:09 12:39 12:39 13:09 13:09 13:39 13:39
10:18 10:18 10:48 10:48 11:18 11:18 11:48 11:48 12:18 12:18 12:48 12:48 13:18 13:18 13:48 13:48
10:23 10:23 10:53 10:53 11:23 11:23 11:53 11:53 12:23 12:23 12:53 12:53 13:23 13:23 13:53 13:53
10:27 10:27 10:57 10:57 11:27 11:27 11:57 11:57 12:27 12:27 12:57 12:57 13:27 13:27 13:57 13:57
10:31 10:31 11:01 11:01 11:31 11:31 12:01 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01 13:31 13:31 14:01 14:01

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus5



T
üb

in
gen H

b
f ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 H
erren

b
erg

Zug

Zugnummer

Verkehrstag

Tag der Beeinträchtigung

von
Tübingen an

Umstieg auf Bus
Tübingen ZOB Steig D

Tübingen Rheinlandstraße
Unterjesingen Süd
Unterjesingen Kreissparkasse
Pfäffi  ngen Bahnhof an
Pfäffi  ngen Bahnhof

Entringen Hauff straße
Entringen Obere Straße
Altingen (Württ) Bahnhof

Gültstein Kirche
Herrenberg Kreiskrankenhaus
Herrenberg Obf

nach

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

22921 22923 22129 22155 22925 22991 22131 22157 22927 22929 22973 22133 22931 22993 22975 22135

Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr So

4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 06.11.
Plo-

chingen
Plo-

chingen
Wend-
lingen

Wend-
lingen

Plo-
chingen

Plo-
chingen

Bad 
Urach

Wend-
lingen

Wend-
lingen

Bad 
Urach

13.44 13:45 14:44 14:44 15:44 15:45 16:14 16:44 16:44 17:14
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

13:48 13:48 14:18 14:18 14:48 14:48 15:18 15:18 15:48 15:48 16:18 16:18 16:48 16:48 17:18 17:18
13:52 13:52 14:22 14:22 14:52 14:52 15:22 15:22 15:52 15:52 16:22 16:22 16:52 16:52 17:22 17:22
13:57 13:57 14:27 14:27 14:57 14:57 15:27 15:27 15:57 15:57 16:27 16:27 16:57 16:57 17:27 17:27
13:58 13:58 14:28 14:28 14:58 14:58 15:28 15:28 15:58 15:58 16:28 16:28 16:58 16:58 17:28 17:28
14:01 14:01 14:31 14:31 15:01 15:01 15:31 15:31 16:01 16:01 16:31 16:31 17:01 17:01 17:31 17:31
14:01 14:01 14:31 14:31 15:01 15:01 15:31 15:31 16:01 16:01 16:31 16:31 17:01 17:01 17:31 17:31
14:09 14:09 14:38 14:38 15:09 15:09 15:38 15:38 16:09 16:09 16:38 16:38 17:09 17:09 17:38 17:38
14:09 14:09 14:39 14:39 15:09 15:09 15:39 15:39 16:09 16:09 16:39 16:39 17:09 17:09 17:39 17:39
14:18 14:18 14:48 14:48 15:18 15:18 15:48 15:48 16:18 16:18 16:48 16:48 17:18 17:18 17:48 17:48
14:23 14:23 14:53 14:53 15:23 15:23 15:53 15:53 16:23 16:23 16:53 16:53 17:23 17:23 17:53 17:53
14:27 14:27 14:57 14:57 15:27 15:27 15:57 15:57 16:27 16:27 16:57 16:57 17:27 17:27 17:57 17:57
14:31 14:31 15:01 15:01 15:31 15:31 16:01 16:01 16:31 16:31 17:01 17:01 17:31 17:31 18:01 18:01

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus

6



T
üb

in
gen H

b
f ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 H
erren

b
erg

Zug

Zugnummer

Verkehrstag

Tag der Beeinträchtigung

von
Tübingen an

Umstieg auf Bus
Tübingen ZOB Steig D

Tübingen Rheinlandstraße
Unterjesingen Süd
Unterjesingen Kreissparkasse
Pfäffi  ngen Bahnhof an
Pfäffi  ngen Bahnhof

Entringen Hauff straße
Entringen Obere Straße
Altingen (Württ) Bahnhof

Gültstein Kirche
Herrenberg Kreiskrankenhaus
Herrenberg Obf

nach

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

22933 22935 22979 22137 22937 22995 22981 22939 22941 22139 22943 22997 22985 22945 22947 22141

Mo–Fr Sa+So Mo–Fr So Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So Mo–Fr

4.11. 5.+6.11. 4.11. 06.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 4.11. 5.+6.11. 3.+4.11. 3.+4.11. 5.+6.11. 3.+4.11.
Plo-

chingen
Plo-

chingen
Bad 

Urach
Wend-
lingen

Wend-
lingen

Bad 
Urach

Plo-
chingen

Plo-
chingen

Wend-
lingen

Wend-
lingen

Bad 
Urach

Plo-
chingen

Plo-
chingen

17:44 17:45 18:14 18:44 18:44 19:14 19:44 19:45 20:44 20:44 21:14 21:44 21:45
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

17:48 17:48 18:18 18:18 18:48 18:48 19:18 19:48 19:48 20:18 20:48 20:48 21:18 21:48 21:48 22:18
17:52 17:52 18:22 18:22 18:52 18:52 19:22 19:52 19:52 20:22 20:52 20:52 21:22 21:52 21:52 22:22
17:57 17:57 18:27 18:27 18:57 18:57 19:27 19:57 19:57 20:27 20:57 20:57 21:27 21:57 21:57 22:27
17:58 17:58 18:28 18:28 18:58 18:58 19:28 19:58 19:58 20:28 20:58 20:58 21:28 21:58 21:58 22:28
18:01 18:01 18:31 18:31 19:01 19:01 19:31 20:01 20:01 20:31 21:01 21:01 21:31 22:01 22:01 22:31
18:01 18:01 18:31 18:31 19:01 19:01 19:31 20:01 20:01 20:31 21:01 21:01 21:31 22:01 22:01 22:31
18:09 18:09 18:38 18:38 19:09 19:09 19:38 20:09 20:09 20:38 21:09 21:09 21:38 22:09 22:09 22:38
18:09 18:09 18:39 18:39 19:09 19:09 19:39 20:09 20:09 20:39 21:09 21:09 21:39 22:09 22:09 22:39
18:18 18:18 18:48 18:48 19:18 19:18 19:48 20:18 20:18 20:48 21:18 21:18 21:48 22:18 22:18 22:48
18:23 18:23 18:53 18:53 19:23 19:23 19:53 20:23 20:23 20:53 21:23 21:23 21:53 22:23 22:23 22:53
18:27 18:27 18:57 18:57 19:27 19:27 19:57 20:27 20:27 20:57 21:27 21:27 21:57 22:27 22:27 22:57
18:31 18:31 19:01 19:01 19:31 19:31 20:01 20:31 20:31 21:01 21:31 21:31 22:01 22:31 22:31 23:01

Singen

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus7



T
üb

in
gen H

b
f ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 H
erren

b
erg

Zug

Zugnummer

Verkehrstag

Tag der Beeinträchtigung

von
Tübingen an

Umstieg auf Bus
Tübingen ZOB Steig D

Tübingen Rheinlandstraße
Unterjesingen Süd
Unterjesingen Kreissparkasse
Pfäffi  ngen Bahnhof an
Pfäffi  ngen Bahnhof

Entringen Hauff straße
Entringen Obere Straße
Altingen (Württ) Bahnhof

Gültstein Kirche
Herrenberg Kreiskrankenhaus
Herrenberg Obf

nach

RB RB RB

22143 22145 22147

tgl tgl Sa+So

3.–6.11. 3.–6.11. 5.+6.11.

Bus Bus Bus

22:48 23:48 0:57
22:52 23:52 1:00
22:57 23:57 1:04
22:58 23:58 1:05
23:01 0:01 1:08
23:01 0:01 1:08
23:09 0:09 1:12
23:09 0:09 1:13
23:18 0:18 1:21
23:23 0:23 1:26
23:27 0:27 1:30
23:31 0:31 1:34

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus

8



H
erren

b
erg ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 T
üb

in
gen H

b
f

Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 22100 22900 22954 22902 22102 22958 22906 22904 22108 22148 22908 22988 22962 22110 22910 22912

Verkehrstag Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Mo–Fr Sa Mo–Fr Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Sa+So Mo–Fr

Tag der Beeinträchtigung 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 5.11. 4.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 5.+6.11. 4.11.
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Herrenberg Obf Steig C 5:18 5:48 6:18 6:48 6:48 7:18 7:48 7:48 8:18 8:18 8:48 8:48 9:18 9:18 9:48 9:48
Herrenberg Kreiskrankenhaus 5:22 5:52 6:22 6:52 6:52 7:22 7:52 7:52 8:22 8:22 8:52 8:52 9:22 9:22 9:52 9:52
Gültstein Kirche 5:26 5:56 6:26 6:56 6:56 7:26 7:56 7:56 8:26 8:26 8:56 8:56 9:26 9:26 9:56 9:56
Altingen (Württ) Bahnhof 5:31 6:01 6:31 7:01 7:01 7:31 8:01 8:01 8:31 8:31 9:01 9:01 9:31 9:31 10:01 10:01
Entringen Obere Straße 5:39 6:09 6:39 7:09 7:09 7:39 8:09 8:09 8:39 8:39 9:09 9:09 9:39 9:39 10:09 10:09
Entringen Hauff straße 5:40 6:10 6:40 7:10 7:10 7:40 8:10 8:10 8:40 8:40 9:10 9:10 9:40 9:40 10:10 10:10
Pfäffi  ngen Bahnhof an 5:46 6:16 6:46 7:16 7:16 7:46 8:16 8:16 8:46 8:46 9:16 9:16 9:46 9:46 10:16 10:16
Pfäffi  ngen Bahnhof 5:46 6:16 6:46 7:16 7:16 7:46 8:16 8:16 8:46 8:46 9:16 9:16 9:46 9:46 10:16 10:16
Unterjesingen Kreissparkasse 5:49 6:19 6:49 7:19 7:19 7:49 8:19 8:19 8:49 8:49 9:19 9:19 9:49 9:49 10:19 10:19
Unterjesingen Süd 5:50 6:20 6:50 7:20 7:20 7:50 8:20 8:20 8:50 8:50 9:20 9:20 9:50 9:50 10:20 10:20
Tübingen Rheinlandstraße 5:56 6:26 6:56 7:26 7:26 7:56 8:26 8:26 8:56 8:56 9:26 9:26 9:56 9:56 10:26 10:26
Tübingen ZOB an 6:01 6:31 7:01 7:31 7:31 8:01 8:31 8:31 9:01 9:01 9:31 9:31 10:01 10:01 10:31 10:31

Umstieg auf Zug 2010/ 
22900

22954 22902 22958 22904 22906 22908 22988 22962 22912 22910

nach Düssdf/
Ploch

Bad 
Urach

Wend-
lingen

Bad 
Urach

Plo-
chingen

Plo-
chingen

Wend-
lingen

Wend-
lingen

Bad 
Urach

Plo-
chingen

Plo-
chingen

Tübingen 6:11/
6:15

6:46 7:15 7:47 8:13 8:15 9:15 9:15 9:45 10:15 10:13

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus9



H
erren

b
erg ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 T
üb

in
gen H

b
f

Zug

Zugnummer

Verkehrstag

Tag der Beeinträchtigung

Herrenberg Obf Steig C

Herrenberg Kreiskrankenhaus
Gültstein Kirche
Altingen (Württ) Bahnhof

Entringen Obere Straße
Entringen Hauff straße
Pfäffi  ngen Bahnhof an
Pfäffi  ngen Bahnhof

Unterjesingen Kreissparkasse
Unterjesingen Süd
Tübingen Rheinlandstraße
Tübingen ZOB an

Umstieg auf Zug

nach

Tübingen

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

22112 22150 22914 22990 22114 22152 22916 22918 22968 22116 22920 22992 22118 22154 22922 22924

Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Sa+So Mo–Fr

4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 5.+6.11. 4.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 5.+6.11. 4.11.
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

10:18 10:18 10:48 10:48 11:18 11:18 11:48 11:48 12:18 12:18 12:48 12:48 13:18 13:18 13:48 13:48
10:22 10:22 10:52 10:52 11:22 11:22 11:52 11:52 12:22 12:22 12:52 12:52 13:22 13:22 13:52 13:52
10:26 10:26 10:56 10:56 11:26 11:26 11:56 11:56 12:26 12:26 12:56 12:56 13:26 13:26 13:56 13:56
10:31 10:31 11:01 11:01 11:31 11:31 12:01 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01 13:31 13:31 14:01 14:01
10:39 10:39 11:09 11:09 11:39 11:39 12:09 12:09 12:39 12:39 13:09 13:09 13:39 13:39 14:09 14:09
10:40 10:40 11:10 11:10 11:40 11:40 12:10 12:10 12:40 12:40 13:10 13:10 13:40 13:40 14:10 14:10
10:46 10:46 11:16 11:16 11:46 11:46 12:16 12:16 12:46 12:46 13:16 13:16 13:46 13:46 14:16 14:16
10:46 10:46 11:16 11:16 11:46 11:46 12:16 12:16 12:46 12:46 13:16 13:16 13:46 13:46 14:16 14:16
10:49 10:49 11:19 11:19 11:49 11:49 12:19 12:19 12:49 12:49 13:19 13:19 13:49 13:49 14:19 14:19
10:50 10:50 11:20 11:20 11:50 11:50 12:20 12:20 12:50 12:50 13:20 13:20 13:50 13:50 14:20 14:20
10:56 10:56 11:26 11:26 11:56 11:56 12:26 12:26 12:56 12:56 13:26 13:26 13:56 13:56 14:26 14:26
11:01 11:01 11:31 11:31 12:01 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01 13:31 13:31 14:01 14:01 14:31 14:31

22914 22990 22918 22916 22968 22920 22992 22924 22922

Wend-
lingen

Wend-
lingen

Plo-
chingen

Plo-
chingen

Bad 
Urach

Wend-
lingen

Wend-
lingen

Plo-
chingen

Plo-
chingen

11:15 11:15 12:15 12:13 12:45 13:15 13:15 14:15 14:13

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus

1
0



H
erren

b
erg ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 T
üb

in
gen H

b
f

Zug

Zugnummer

Verkehrstag

Tag der Beeinträchtigung

Herrenberg Obf Steig C

Herrenberg Kreiskrankenhaus
Gültstein Kirche
Altingen (Württ) Bahnhof

Entringen Obere Straße
Entringen Hauff straße
Pfäffi  ngen Bahnhof an
Pfäffi  ngen Bahnhof

Unterjesingen Kreissparkasse
Unterjesingen Süd
Tübingen Rheinlandstraße
Tübingen ZOB an

Umstieg auf Zug

nach

Tübingen

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

22120 22156 22926 22994 22974 22122 22928 22930 22978 22124 22932 22996 22980 22126 22934 22936

Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa Mo–Fr Sa+So Mo–Fr So Sa+So Mo–Fr

4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.11. 5.+6.11. 4.11. 4.11. 5.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 06.11. 5.+6.11. 4.11.
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

14:18 14:18 14:48 14:48 15:18 15:18 15:48 15:48 16:18 16:18 16:48 16:48 17:18 17:18 17:48 17:48
14:22 14:22 14:52 14:52 15:22 15:22 15:52 15:52 16:22 16:22 16:52 16:52 17:22 17:22 17:52 17:52
14:26 14:26 14:56 14:56 15:26 15:26 15:56 15:56 16:26 16:26 16:56 16:56 17:26 17:26 17:56 17:56
14:31 14:31 15:01 15:01 15:31 15:31 16:01 16:01 16:31 16:31 17:01 17:01 17:31 17:31 18:01 18:01
14:39 14:39 15:09 15:09 15:39 15:39 16:09 16:09 16:39 16:39 17:09 17:09 17:39 17:39 18:09 18:09
14:40 14:40 15:10 15:10 15:40 15:40 16:10 16:10 16:40 16:40 17:10 17:10 17:40 17:40 18:10 18:10
14:46 14:46 15:16 15:16 15:46 15:46 16:16 16:16 16:46 16:46 17:16 17:16 17:46 17:46 18:16 18:16
14:46 14:46 15:16 15:16 15:46 15:46 16:16 16:16 16:46 16:46 17:16 17:16 17:46 17:46 18:16 18:16
14:49 14:49 15:19 15:19 15:49 15:49 16:19 16:19 16:49 16:49 17:19 17:19 17:49 17:49 18:19 18:19
14:50 14:50 15:20 15:20 15:50 15:50 16:20 16:20 16:50 16:50 17:20 17:20 17:50 17:50 18:20 18:20
14:56 14:56 15:26 15:26 15:56 15:56 16:26 16:26 16:56 16:56 17:26 17:26 17:56 17:56 18:26 18:26
15:01 15:01 15:31 15:31 16:01 16:01 16:31 16:31 17:01 17:01 17:31 17:31 18:01 18:01 18:31 18:31

22926 22994 22974 22930 22928 22978 22932 22996 22980 22936 22934 22982

Wend-
lingen

Wend-
lingen

Bad 
Urach

Plo-
chingen

Plo-
chingen

Bad 
Urach

Wend-
lingen

Wend-
lingen

Bad 
Urach

Plo-
chingen

Plo-
chingen

Bad 
Urach

15:15 15:15 15:45 16:15 16:13 16:45 17:15 17:15 17:45 18:15 18:13 18:45

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus1
1



H
erren

b
erg ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 T
üb

in
gen H

b
f

Zug

Zugnummer

Verkehrstag

Tag der Beeinträchtigung

Herrenberg Obf Steig C

Herrenberg Kreiskrankenhaus
Gültstein Kirche
Altingen (Württ) Bahnhof

Entringen Obere Straße
Entringen Hauff straße
Pfäffi  ngen Bahnhof an
Pfäffi  ngen Bahnhof

Unterjesingen Kreissparkasse
Unterjesingen Süd
Tübingen Rheinlandstraße
Tübingen ZOB an

Umstieg auf Zug

nach

Tübingen

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

22982 22128 22938 22998 22130 22940 22942 22132 22158 22134 22136 22160 22138 22140 22162

Mo–Fr So Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So Mo–Fr Mo–Fr Sa+So

4.11. 06.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 4.11. 5.+6.11. 4.11. 4.11. 5.+6.11. 3.+4.11. 3.+4.11. 5.+6.11.
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

18:18 18:18 18:48 18:48 19:18 19:48 19:48 20:18 20:18 20:48 21:18 21:18 21:48 22:18 22:18
18:22 18:22 18:52 18:52 19:22 19:52 19:52 20:22 20:22 20:52 21:22 21:22 21:52 22:22 22:22
18:26 18:26 18:56 18:56 19:26 19:56 19:56 20:26 20:26 20:56 21:26 21:26 21:56 22:26 22:26
18:31 18:31 19:01 19:01 19:31 20:01 20:01 20:31 20:31 21:01 21:31 21:31 22:01 22:31 22:31
18:39 18:39 19:09 19:09 19:39 20:09 20:09 20:39 20:39 21:09 21:39 21:39 22:09 22:39 22:39
18:40 18:40 19:10 19:10 19:40 20:10 20:10 20:40 20:40 21:10 21:40 21:40 22:10 22:40 22:40
18:46 18:46 19:16 19:16 19:46 20:16 20:16 20:46 20:46 21:16 21:46 21:46 22:16 22:46 22:46
18:46 18:46 19:16 19:16 19:46 20:16 20:16 20:46 20:46 21:16 21:46 21:46 22:16 22:46 22:46
18:49 18:49 19:19 19:19 19:49 20:19 20:19 20:49 20:49 21:19 21:49 21:49 22:19 22:49 22:49
18:50 18:50 19:20 19:20 19:50 20:20 20:20 20:50 20:50 21:20 21:50 21:50 22:20 22:50 22:50
18:56 18:56 19:26 19:26 19:56 20:26 20:26 20:56 20:56 21:26 21:56 21:56 22:26 22:56 22:56
19:01 19:01 19:31 19:31 20:01 20:31 20:31 21:01 21:01 21:31 22:01 22:01 22:31 23:01 23:01

22938 22998 22942 22078 22078 22944 22080

Wend-
lingen

Wend-
lingen

Plo-
chingen

Reut-
lingen

Reut-
lingen

Wend-
lingen

Wend-
lingen

19:15 19:15 20:15 22:02 
Zug 

wartet 
3 min

22:02 
Zug 

wartet 
3 min

23:15 23:18

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus

1
2



H
erren

b
erg ➔

 P
fäffi  n

gen
 ➔

 T
üb

in
gen H

b
f

Zug

Zugnummer

Verkehrstag

Tag der Beeinträchtigung

Herrenberg Obf Steig C

Herrenberg Kreiskrankenhaus
Gültstein Kirche
Altingen (Württ) Bahnhof

Entringen Obere Straße
Entringen Hauff straße
Pfäffi  ngen Bahnhof an
Pfäffi  ngen Bahnhof

Unterjesingen Kreissparkasse
Unterjesingen Süd
Tübingen Rheinlandstraße
Tübingen ZOB an

Umstieg auf Zug

nach

Tübingen

RB RB RB RB

22944 22142 22144 22146

Mo–Fr tgl tgl Sa+So

3.+4.11. 3.–6.11. 4.–7.11. 5.+6.11.
Bus Bus Bus Bus

22:48 23:18 0:18 1:18
22:52 23:22 0:21 1:21
22:56 23:26 0:24 1:24
23:01 23:31 0:29 1:29
23:09 23:39 0:36 1:36
23:10 23:40 0:37 1:37
23:16 23:46 0:42 1:42
23:16 23:46 0:42 1:42
23:19 23:49 0:44 1:44
23:20 23:50 0:45 1:45
23:26 23:56 0:49 1:49
23:31 0:01 0:53 1:53

22479 
Fr+Sa

22068 
Sa+So

Rotten-
burg

Plo-
chingen

23:33 
Zug 

wartet 
2 min

00:00 
Zug 

wartet 
5 min

Fahrplanlegende

tgl = täglich

Mo–Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

Sa+So = Samstag + Sonntag 

So = Sonntag

Ersatzbus1
3



Tübingen Hauptbahnhof

Gleis 13

Gleis 12

Gleis 1

Gleis 2
Gleis 3

Gleis 5

Gleis 6

Sigmaringen
Stuttgart, Bad Urach

Bahnsteig

Bahnsteig

Bahnsteig

O

S

N

W

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
OBF Bussteig D
Richtung Rottenburg/Herrenberg

Europaplatz

Europastraße

Zeichenerklärung

Treppe Fahrradständer/
-stellplatz

Unterführung

Unterführung

Bahnhofsgebäude

TAXI

Omnibusbahnhof (OBF)

Fußweg/
Durchgang

Umgebungskarten

Bahnhof Tübingen Hbf – SEV-Haltestelle Omnibusbahnhof

14



Bahnhof Tübingen West

Fußweg zur Haltestelle „Tübingen Rheinlandstr.“

1. Start Bahnhof Tübingen West

2. Über Schleifmühleweg zu Sindelfinger Straße

3. Nach Neckarbrücke rechts auf Rad-/Fußweg

4. Vor/nach Rheinlandstraße links

5. Ankunft Haltestellen Tübingen Rheinlandstraße

Entfernung: 450 m, Gehzeit: ca. 9 Minuten

O

S

N

W

Fußweg

Zeichenerklärung:

Ammer

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Tübingen Rheinlandstraße
Richtung Herrenberg

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Tübingen Rheinlandstraße
Richtung Tübingen

Bahnhof
Tübingen West

Schleifmühleweg

Schleifmühleweg

Schleifmühleweg

Rheinlandstraße

R
h
e
in

la
n
d
stra

ß
eW

estb
ahnhofst

ra
ße

Eck
enerst

ra
ße

Fahrra
d-/F

ußweg

Sin
d
e
lfin

g
e
r S

tr.

Umgebungskarten

Bahnhof Tübingen West – SEV-Haltestelle Rheinlandstraße

Fußweg

Zeichenerklärung:

15



Ammertalbahnstraße

Bahnhof Unterjesingen-Sandäcker

Fußweg zur Haltestelle „Unterjesingen Süd (B28)“

1. Start Bahnhof Unterjesingen-Sandäcker

2. Ammertalbahnstraße nach links folgen

3. Rechts Sandäckerstraße

4. Rechts Jesinger Hauptstraße

5. Ankunft Haltestelle Unterjesingen-Süd

Entfernung: 190 m, Gehzeit: ca. 4 Minuten

O

S

N

W

Fußweg

Zeichenerklärung:

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Unterjesingen Süd (B28)

Bahnhof
Unterjesingen-Sandäcker

S
a
n
d

ä
ck

e
rs

tr
a
ß

e

M
ö

n
c
h

h
ü

tt
e
w

e
g

Sandäckerstraße

Sandäckerstraße

Bog
en

st
ra

ße

Tübingen

Herrenberg

Jesinger Hauptstraße

Umgebungskarten

Haltepunkt Unterjesingen-Sandäcker – SEV-Haltestelle Unterjesingen Süd

16



Bahnhof Unterjesingen-Mitte

Fußweg zur Haltestelle „Unterjesingen Kreissparkasse“

1. Start Bahnhof Unterjesingen-Mitte

2. Zeppelinstraße geradeaus folgen

3. Rechts Jesinger Hauptstraße

4. Ankunft Haltestelle Unterjesingen Kreissparkasse

Entfernung: 180 m, Gehzeit: ca. 4 Minuten

O

S

N

W

Fußweg

Zeichenerklärung:

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Unterjesingen Kreissparkasse

Bahnhof
Unterjesingen-Mitte

Ammertalbahnstraße

Am Mühlkanal

R
o
tt

e
n
b
u
rg

e
r 

S
tr

a
ß
e

Winzerstraße

Jesinger Hauptstraße

Z
ep

p
el

in
st

ra
ß
e

R
ai

ff
ei

se
n
st

ra
ß
e

B
e
rg

st
ra

ß
e

Tübingen

Herrenberg

Arn

ol
ds

ga
ss

e

Umgebungskarten

Haltepunkt Unterjesingen-Mitte – SEV-Haltestelle Kreissparkasse

17



Bahnhof Pfäffingen

OS

NW

Fußweg

Zeichenerklärung:

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Pfäffingen Bahnhof

Eisenbahnstraße

B
e
im

 Ä
rz

te
h
a
u
s

Bahnhofs-
gebäude

Nagolder S
tra

ße

Bahnsteig

Herrenberg Tübingen

Umgebungskarten

Bahnhof Pfäffi  ngen

18



Bahnhof Entringen

O

S

N

W

Fußweg

Zeichenerklärung:

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr (SEV)
Entringen Hauffstraße
Richtung Tübingen

Haltestelle 
SEV Entringen 
Hauffstraße 
Ri. Herrenberg

Bahnhof
Entringen

Bahnhofstraße
Hauffstraße

B
a
h

n
h

o
fstr.

A
m

m
e
r

W
ilh

e
lm

stra
ß

e

Z
e
p

p
e
lin

stra
ß

e

K
a
rlstra

ß
e

T
ü

b
in

g
e
r S

tra
ß

e
 / B

2
8

H
in

d
e
n
b

u
rg

str.

T
ü
b

in
g
e
n

H
e
rre

n
b

e
rg

Fußweg zur Haltestelle „Entringen Obere Straße“

1. Start Bahnhof Entringen

2. Bahnhofstraße geradeaus folgen

3. Geradeaus Hauffstraße

4. Links Tübinger Straße

5. Ankunft Haltestellen Entringen Obere Straße

Entfernung: 200 m, Gehzeit: ca. 4 Minuten Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Entringen Obere Straße
Richtung Tübingen

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Entringen Obere Straße
Richtung Herrenberg

Fußweg zur Haltestelle „Entringen Hauffstraße“

1. Start Bahnhof Entringen

2. Bahnhofstraße geradeaus folgen

3. Geradeaus Hauffstraße

4. Rechts/links Tübinger Straße

5. Ankunft Haltestellen Entringen Hauffstraße

Entfernung: 150 m, Gehzeit: ca. 3 Minuten

Umgebungskarten

Bahnhof Entringen – SEV-Haltestelle Entringen Hauff straße

19



Bahnhof Altingen

Bahnsteig

O

S

N

W

Haltestelle
Schienenersatzverkehr
Altingen Bahnhof

N
e
lk

e
n

st
ra

ß
e

Römerstraße

S
ch

w
e
d

e
n
stra

ß
e

Böblinger Straße

Bahnhofs-
gebäude

Zeichenerklärung:

Fußweg/
Durchgang

Herrenberg Tübingen

Umgebungskarten

Bahnhof Altingen (Württ)

20



Bahnhof Gültstein

Fußweg zu den Haltestellen „Gültstein Kirche“

1. Start Bahnhof Gültstein

2. Feldbühlstraße nach links folgen

3. Rechts Cranachstraße

4. Rechts/links Altinger Straße

5. Ankunft Haltestellen Gültstein Kirche

Entfernung: 470 m, Gehzeit: ca. 9 Minuten

O

S

N

W

Fußweg

Kirche

Zeichenerklärung:

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Gültstein Kirche
Richtung Herrenberg

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Gültstein Kirche
Richtung Tübingen

Bahnhof
Gültstein

Feldbrühlstraße

W.-Nagel-Str.

H
o

lb
e
in

st
ra

ß
e

Cranachstraße

A
ltinger Straße

Querstraße

Feldgasse
Gisilostr.

Moserstraße

O
ststra

ß
e

Tübingen

Herrenberg

Umgebungskarten

Bahnhof Gültstein – SEV-Haltestelle Gültstein Kirche

21



Bahnhof Herrenberg Zwerchweg

Fußweg zur Haltestelle „Kreiskrankenhaus / B28“

1. Start Bahnhof Herrenberg Zwerchweg

2. Straße geradeaus folgen

3. Links Gültsteiner Straße

4. Rechts Paul-Gerhardt-Straße

5. Links Brentanostraße

6. Rechts Marienstraße

7. Links Tübinger Straße

8. Ankunft Haltestelle Kreiskrankenhaus / B28

Entfernung: 1240 m, Gehzeit: ca. 24 Minuten

O

S

N

W

Fußweg

Kreis-
krankenhaus

Zeichenerklärung:

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Herrenberg Kreiskrankenhaus / B28

Bahnhof
Herrenberg Zwerchweg

H
o

rb
e
r S

tra
ß

e

Johannesstraße

Brentanostraße

Kleiststraße

Goethestraße

Hauffstraße

Hölderlinstraße
Tübinger Str. / B28

Herrenberg

Tübingen

G
ü

ltste
in

e
r S

tra
ß

e

P
.-G

e
rh

a
rd

t-S
tr

M
arienstraße

Umgebungskarten

Bahnhof Herrenberg Zwerchweg – SEV-Haltestelle Kreiskrankenhaus

22



Bahnhof Herrenberg

Gleis 1

Gleis 2

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 102

Gleis 103

Bahnsteig

Bahnsteig

Bahnsteig

Bahnsteig

O
S

N
W

Bahnhof & Reisezentrum

ZOB

Bahnhofstraße

Haltestelle 
Schienenersatzverkehr
Herrenberg, Bahnhof
ZOB, Bussteig C

Stuttgart

Tübingen
(Ammertalbahn)

Horb

Zeichenerklärung

Treppe Fahrstuhl

Unterführung

Umgebungskarten

Bahnhof Herrenberg – SEV-Haltestelle ZOB

23



Durch die längeren Fahrzeiten 

können sich in Herrenberg 

andere Anschlüsse in Richtung 

Stuttgart oder Horb ergeben.

Planmäßiger 

Zugverkehr

Planmäßiger 

Zugverkehr

von/nach 

Bad Urach

Horb

Eutingen 

im Gäu

von/nach 

 Sigmaringen
von/nach 

Singen

von/nach 

Freudenstadt/

Pforzheim

Durch die längeren Fahrzeiten 

können sich in Tübingen andere 

Anschlüsse in Richtung Stuttgart, 

Sigmaringen oder Horb ergeben.

Planmäßiger 

Zugverkehr

Übersichtskarte SEV Tübingen–Herrenberg

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

Stuttgart Hbf

Plochingen
von/nach Ulm

Neckar-Alb-Bahn 

KBS 760

Ermstalbahn 

KBS 763 

Metzingen

Reutlingen

Tübingen

Herrenberg Ammertalbahn 

KBS 764

Gäubahn 

KBS 740

Neckar-Alb-Bahn 

KBS 760

�

Schienenersatzverkehr mit 

Bussen. Durch die längeren 

Fahrzeiten ergeben sich an-

dere Abfahrtszeiten an den 

Haltestellen.

24


	Ersatzverkehr mit Bussen Tübingen–Herrenberg, Ammertalbahn (KBS 764)
	Inhalt
	Ihre Informationsmöglichkeiten
	Impressum
	Die Bauarbeiten / Ihre Reiseverbindungen
	Tübingen Hbf ➔ Herrenberg
	Herrenberg ➔ Tübingen Hbf
	Tarifregelung, Fahrscheinverkauf
	Fahrradmitnahme

	Fahrplantabellen
	Tübingen Hbf ➔ Pfäffingen ➔ Herrenberg
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5

	Herrenberg ➔ Pfäffi ngen ➔ Tübingen Hbf
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5


	Umgebungskarten
	Bahnhof Tübingen Hbf – SEV-Haltestelle Omnibusbahnhof
	Bahnhof Tübingen West – SEV-Haltestelle Rheinlandstraße
	Haltepunkt Unterjesingen-Sandäcker – SEV-Haltestelle Unterjesingen Süd
	Haltepunkt Unterjesingen-Mitte – SEV-Haltestelle Kreissparkasse
	Bahnhof Pfäffingen
	Bahnhof Entringen – SEV-Haltestelle Entringen Hauff straße
	Bahnhof Altingen (Württ)
	Bahnhof Gültstein – SEV-Haltestelle Gültstein Kirche
	Bahnhof Herrenberg Zwerchweg – SEV-Haltestelle Kreiskrankenhaus
	Bahnhof Herrenberg – SEV-Haltestelle ZOB

	Übersichtskarte SEV Tübingen–Herrenberg

